Nº 242, segunda-feira, 15 de dezembro de 201486 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014121500086

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA EXECUTIVA
COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 676, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014

Dá publicidade aos projetos desportivos, re-
lacionados nos anexos I e II, aprovados nas
reuniões ordinárias realizadas em
07/10/2014, 04/11/2014 e 02/12/2014, e na
reunião extraordinária realizada em
22/10/2014.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 267, de 24 de outubro de 2013,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos
anexos I e II, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em
07/10/2014, 04/11/2014 e 02/12/2014, e na reunião extraordinária
realizada em 22/10/2014.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas es-
feras federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único do
art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto des-
portivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PAULO VIEIRA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58701.004243/2014-11
Proponente: Associação Crianças e Adolescentes no Esporte

Beltrão de Queiroz
Título: Ampliando Horizontes III
Registro: 02RS072582010
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 10.573.964/0001-82
Cidade: Caxias do Sul UF: RS
Valor aprovado para captação: R$ 257.499,84
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0089 DV: 2

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 112052-2
Período de Captação até: 31/12/2015
2 - Processo: 58701.002529/2014-54
Proponente: Associação de Pais e Amigos da Natação de São

Carlos
Título: Equipe de Natação APANASC Ano II
Registro: 02SP108022012
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 04.927.021/0001-08
Cidade: São Carlos UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 341.578,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0295 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 75739-X
Período de Captação até: 31/12/2015
3 - Processo: 58701.004226/2014-76
Proponente: Associação Oásis de Pompéia
Título: Educação Através do Esporte (IV Edição)
Registro: 02SP020722008
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 51.526.002/0001-50
Cidade: Pompéia UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 561.942,76
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0328 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 13758-8
Período de Captação até: 31/12/2015
4 - Processo: 58701.002116/2014-70
Proponente: Confederação Brasileira de Tênis de Mesa
Título: Circuito Brasil de Eventos de Tênis de Mesa
Registro: 02RJ000842007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 30.482.319/0001-61
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 1.291.237,67
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1569 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 27681-2
Período de Captação até: 31/12/2015
5 - Processo: 58701.002670/2014-57
Proponente: Instituto Cidadania Através do Esporte
Título: Tênis na Comunidade - Paraisópolis
Registro: 02SP055782009

M inistério do Esporte
.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

PORTARIA No- 178, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ORÇAMENTO FEDERAL, tendo em vista o disposto no art. 8o, inciso II, alínea "a", do Decreto no 8.197, de
20 de fevereiro de 2014, e a delegação de competência de que trata o art. 3o, inciso I, da Portaria MP no 58, de 21 de fevereiro de 2014,
resolve:

Art. 1º Remanejar os limites estabelecidos no Anexo I do Decreto no 8.197, de 20 de fevereiro de 2014, na forma dos Anexos I e II
desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ROBERTO FERNANDES JÚNIOR

ANEXO I

REDUÇÃO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO

R$ 1,00
Órgãos e/ou Unidades Orçamentárias Obrigatórias Emendas Indivi-

duais (*)
Demais (**) To t a l

71000 Encargos Financeiros da União 0 0 677.000.000 677.000.000

TO TA L 0 0 677.000.000 677.000.000

(*) Emendas individuais com RP 6.
(**) Inclui o Programa de Aceleração do Crescimento - PAC.

ANEXO II

ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO

R$ 1,00
Órgãos e/ou Unidades Orçamentárias Obrigatórias Emendas Indivi-

duais (*)
Demais (**) To t a l

47000 Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão 0 0 337.000.000 337.000.000
52000 Ministério da Defesa 0 0 40.000.000 40.000.000
55000 Ministério do Des. Social e Combate à Fome 300.000.000 0 0 300.000.000

TO TA L 300.000.000 0 377.000.000 677.000.000

(*) Emendas individuais com RP 6.
(**) Inclui o Programa de Aceleração do Crescimento - PAC.

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.359.439/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 810.559,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 46350-7
Período de Captação até: 02/12/2015
6 - Processo: 58701.004439/2014-06
Proponente: Instituto Reação
Título: Desenvolvendo Categorias de Base
Registro: 02RJ000792007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.658.523/0001-43
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 1.552.608,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0598 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 40846-8
Período de Captação até: 31/12/2015
7 - Processo: 58701.002584/2014-44
Proponente: Instituto Rumo Náutico
Título: Ano V - Projeto Grael - Ventos de Cidadania
Registro: 02RJ004542007
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 03.989.542/0001-27
Cidade: Niterói UF: RJ
Valor aprovado para captação: R$ 2.205.746,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2907 DV: 6

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 51684-8
Período de Captação até: 31/12/2015
8 - Processo: 58701.002915/2014-46
Proponente: Liga de Handebol dos Campos Gerais
Título: Handebol de Ponta
Registro: 02PR138142014
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.135.712/0001-31
Cidade: Ponta Grossa UF: PR
Valor aprovado para captação: R$ 304.351,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3172 DV: 0

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 16965-X
Período de Captação até: 31/12/2015
9 - Processo: 58701.002626/2014-47
Proponente: COOPER Sociedade Cooperativa de Trabalho

dos Atletas e Profissionais
Título: Circuito Lotus
Registro: 02SP109802012

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 04.513.910/0001-29
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 1.248.512,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1531 DV: 8

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 21137-0
Período de Captação até: 26/09/2015
10 - Processo: 58701.002643/2014-84
Proponente: Victória Centro de Desenvolvimento do Esporte

e da Cultura
Título: Cidadania pelo Esporte
Registro: 02SP093902011
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.484.402/0001-98
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor aprovado para captação: R$ 360.201,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0813 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 40007-6
Período de Captação até: 31/12/2015
ANEXO II
1 - Processo: 58701.007582/2013-61
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Abelardo

Luz
Título: AABB Esportes - Abelardo Luz (SC)
Valor aprovado para captação: R$ 509.058,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1382 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 23756-6
Período de Captação até: 31/12/2015
2- Processo: 58701.009570/2013-71
Proponente: Confederação Brasileira de Hipismo
Título: Brasil Medalhas - Hipismo
Valor aprovado para captação: R$ 2.187.643,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 38673-1
Período de Captação até: 31/12/2015
3- Processo: 58701.004999/2012-91
Proponente: Instituto Mangueira do Futuro
Título: Projeto Olímpico da Mangueira 2012/2013
Valor aprovado para captação: R$ 7.135.490,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3110 DV: 0

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 31410-2
Período de Captação até: 31/12/2015
4- Processo: 58701.011504/2013-61
Proponente: Instituto Ruma Náutico
Título: Estrelas do Mar
Valor aprovado para captação: R$ 156.464,37
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2907 DV: 6

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 50528-5
Período de Captação até: 31/12/2015

M inistério do Planejam ento, O rçam ento e Gestão
.

Leirton
Highlight